
Contacto

Teléfono 924009709
Correo Electrónico 
anabel.vargas@fundacionextremenadelacultura.org

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Edif. Advo III Milenio. Modulo 6.4ª
planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección - Gerencia de la Fundación Extremeña de la Cultura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionextremenadelacultura.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gHvWa9CUpluXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio publicitario para la celebración del Festival Extremusika los días 26, 27 y
28 de septiembre de 2024 en la ciudad de Cáceres

El objeto del Contrato viene constituido por el patrocinio publicitario, al amparo del artículo 24 de la LeyDescripción 
34/1998, de 11 de noviembre, General de Publicidad, para la difusión y promoción de la imagen de la FEC , la marca
Extremadura y de la Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deporte de la que depende, a la celebración del FESTIVAL
EXTREMÚSIKA, el cual tendrá lugar el 26, 27 y 28 de septiembre de 2024 en Cáceres, cumpliéndose así con uno de los
fines fundacionales de la FEC, apoyando, difundiendo y fomentando los actos culturales en Extremadura para crear un
impacto socio cultural y de promoción turística en nuestra región.
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Recinto hípico de Cáceres
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.fundacionextremenadelacultura.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gHvWa9CUpluXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 165.289,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.289,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEJOR CON MUSICA 2024 AIE
NIF V56692783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza del Carmen 2, 2ºC
(18009) Granada España

Contacto

Teléfono +34 958515100
Correo Electrónico info@produccionestoro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de un contrato de patrocinio, licitado mediante negociado sin publicidad. Se ha comprobado el
cumplimiento de los requisitos exigidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 3 MESES DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, por exclusividad, al tener la empresa "MEJOR CON MUSICA 2024, IAE" los derechos del Festival
EXTREMUSIKA
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3193652-0076-4965-adf4-563fb5013098


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Avda. Valhondo,S/N- Ed III Milenio - Mod 6 - 4ª planta
(06800) MÉRIDA España

Apertura y valoración sobre - archivo 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración sobre archivo 1 y 2

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Mejor con música 2024, AIE tiene, en exclusividad, los derechos de marca y explotación del Festival
Extremusika 2024.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La empresa "Mejor con música 2024 IAE" tiene los derechos del Festival a patrocinar
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NAKZySA8AHc3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013995049 |  2024-000887648 | Fri, 16 Aug 2024 08:32:33:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15932377457239604522999247648496142978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NAKZySA8AHc3vLk2DU2Ddg%3D%3D

